Mensae caelestis particeps effecti,
suplices te, Domine, deprecamur,
ut, huius virtute mysterii,
Ecclesiam tuam in unitate et caritate confirmes,
et famulum tuum N., cui pastorale munus tradidisti,
una cum commisso sibi grege salves semper et munias.
Per Christum.

3. PRO EPISCOPO

præsertim in anniversario ordinationis

Hæc Missa dicitur in anniversario electionis Episcopi, ubi peculiares
habentur celebrationes, dummodo non occurrat dominica
Adventus, Quadragesimæ et Paschæ, aut sollemnitas, aut feria IV
Cinerum vel Hebdomadæ sanctæ.

Ant. ad introitum Ez 34, 11.23.24

Visitabo oves meas, dicit Dominus,
et suscitabo pastorem qui pascat eas;
ego autem Dominus ero eis in Deum.

Collecta

Deus, pastor aeterni fidélium,
qui Ecclesiæ tuæ multiplici dispensatione præs
et amore dominaris,
da, quae sumus, famulo tuo N.,
quem plebi tuæ præfecisti,
ut gregi, cuius est pastor, Christi vice præsideat,
et fidélis sit doctrinæ magister,
sacri cultus sacerdos et gubernationis minister.
Per Dominum.

Vel:

Deus, ómnium fidélium pastor et rector,
fámulum tuum **N.**,
quem pastórem Ecclésiæ **N.** præesse voluísti,
propítius respice;
da ei, quæsumus, verbo et exémplo,
quibus præest proficere,
ut ad vitam, una cum grege sibi crédito,
pervéniat sempitérnam.
Per Dóminum.

Vel:

Da, quæsumus, Dómine, fámulo tuo **N.**,
quem pascéndo gregi tuo
in Apostolórum successióne præfecísti,
spíritum consílii et fortitúdinis,
spíritum sciéntiæ et pietátis,
ut, pópulum sibi créditum fidéliter gubérnans,
Ecclésiæ ædíficet in mundo sacraméntum.

Per Dóminum.

Super oblata

Hæc oblátio, Dómine, pro fámulo tuo **N.** deláta
sit tibi munus accéptum,
et, quem sacerdótem magnum in tuo pópulo suscitásti,
apostolicárum virtútum munéribus,
ad gregis proféctum, exórna.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 20, 28

Fílius hóminis non venit ministrári, sed ministráre,
et dare ánimam suam redemptiónem pro multis.

Post communionem

Huius, Dómine, virtúte mystérii,
in fámulo tuo **N.** epíscopo nostro
gratiæ tuæ dona multíplica,
ut et tibi digne persólvat pastorále ministérium,
et fidélis dispensatiónis ætérana præmia consequátur.
Per Christum.

4. PRO ELIGENDO PAPA VEL EPISCOPO

Ant. ad introitum 1 Sam 2, 35

Suscitábo mihi sacerdótem fidélem,
qui iuxta cor meum et ánimam meam fáciet;
et ædificábo ei domum fidélem,
et ambulábit coram me cunctis diébus.

Collecta

Deus, qui, pastor ætérnus,
gregem tuum assídua custódia gubérnas,
eum imménsa tua pietáte concédas Ecclésiæ pastórem,
qui tibi sanctitáte pláceat,
et vígili nobis sollicitúdine prospicit.

Per Dóminum.

Super oblata

Tuæ nobis, Dómine, abundántia pietátis indúlgeat,
ut, per sacra múnera quæ tibi reverénter offérimus,
gratum maiestáti tuæ pastórem
Ecclésiæ sanctæ præssé gaudeámus.

Per Christum.

Ant. ad communionem Io 15, 16

Ego elégi vos et pósui vos, ut fructum afferátis,
et fructus vester máneat, dicit Dóminus.

Post communionem

Reféctos, Dómine, Córporis et Sánguinis Unigéniti tui
salubérri mo sacraménto,
nos mirífica tuæ maiestátis grátia
de illíus pastóris concessióne létificet,
qui et plebem tuam virtútibus ínstruat,
et fidélium mentes evangélica veritáte perfúndat.
Per Christum.

5. PRO CONCILIO VEL SYNODO

Ant. ad introitum Col 3, 14-15

Super ómnia caritátem habéte,
quod est vínculum perfectiónis:
et pax Christi exsúltet in córdibus vestris.

Collecta

Ecclésiæ tuæ, Dómine, rector et custos,
infúnde, quásumus, fámulis tuis
spíritum intellegéntiæ, veritátis et pacis,
ut, quæ tibi plácita sunt, toto corde cognóscant
et, ágnita, tota virtúte secténtur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui pópolis tuis indulgentia cónsulis
et amóre domináris,
da spíritum sapiéntiæ quibus dedísti régimen disciplínæ,
ut plebs tua ad veritátis agnitionem pleniórem
et sanctitátis tibi accéptum ducátur augmémentum.

Per Dóminum.

Super oblata

Réspice, clementíssime Deus, múnera servórum tuórum,
et grátiam tui lúminis illis impénde,
ut quæ recta sunt in óculis tuis veráciter intellegant,
et fiduciáliter exsequántur.

Per Christum.

Præfatio II de Spiritu Sancto, p. 1170.

Ant. ad communionem

Ubi cáritas et amor, Deus ibi est.
Congregávit nos in unum Christi amor.

Post communionem

Da, quæsumus, misericors Deus,
ut sancta quæ súmpsimus
fámulos tuos in veritaté confirment,
et honórem tui nóminalis illos fáciant exquirere.

Per Christum.

6. PRO SACERDOTIBUS

Ant. ad introitum Lc 4, 18

Spíritus Dómini super me, propter quod unxit me,
evangelizáre paupéribus misit me,
sanáre contrítos corde,
dimíttere confráctos in remissiónem.

Collecta

Deus, qui Unigénitum tuum
summum æternúmque constituísti sacerdótem,
præsta, ut, quos minístros
tuorúmque mysteriorum dispensatòres élégit,
in accépto ministério adimpléndo fidéles inveniántur.

Per Dóminum.

Vel:

Dómine Deus noster, qui in regéndo pôpulo tuo
ministério úteris sacerdótum,
tríbue illis perseverántem in tua voluntáte famulátum,
ut ministério atque vita
tuam váleant in Christo glóriam procuráre.

Qui tecum.

Super oblata

Deus, qui sacerdótes tuos sacris altáribus
tuóque pôpulo ministráre voluísti,
per huius sacrificii virtútem concéde propítius,
ut eórum servítium tibi iúgiter pláceat,
et fructum qui semper manet
in Ecclésia tua váleat afférre.

Per Christum.

Ant. ad communionem Io 17, 17-18

Pater sancte, sanctífica eos in veritáte:
sermo tuus véritas est.
Sicut tu me misísti in mundum,
et ego misi eos in mundum, dicit Dóminus.

Post communionem

Sacerdótes tuos, Dómine, et omnes fámulos tuos
vivíficet divína, quam obtúlimus et súmpsímus, hóstia,
ut, perpétua tibi caritáte coniúncti,
digne famulári tuæ mereántur maiestáti.

Per Christum.

7. PRO SEIPSO SACERDOTE

A

præsertim pro sacerdote curam animarum gerente

Ant. ad introitum Cf. Col 1, 25.28

Ecclésiæ factus sum ego míster,
secúndum dispensatióne Dei quæ data est mihi in vos:
Christum nos annuntiámus,
ut exhibeámus omnem hóminem perféctum in Christo Iesu.

Collecta

Deus, qui non própriis suffragántibus méritis,
sed sola ineffábilis grátiæ tuæ largítate,
me familiæ tuæ præesse voluísti,
tríbue me tibi digne persólvere

ministérium sacerdotális officii,
plebémque commíssam, te in ómnibus gubernánte,
dirígere concéde.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, diérum temporúmque potens et benígne moderátor,
collátis in me per grátiam tuam propitiáre munéribus,
et, præséntis oblatiónis virtúte,
in hunc afféctum dírige cor plebis et sacerdótis,
ut nec pastóri obœdiéntia gregis,
nec gregi desit cura pastóris.

Per Christum.

Ant. ad communionem Io 15, 9

Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos;
manéte in dilectione mea, dicit Dóminus.

Post communionem

Omnípotens sempítérne Deus,
orígo cunctárum perfectióque virtútum,
da mihi, quæsumus, huius participatióne mystérii,
et exercére quæ recta sunt et prædicáre quæ vera,
ut instructiōnem grátiæ tuæ
fidélibus et agéndo præbeam et docéndo.

Per Christum.

B

Ant. ad introitum Ps 15, 2.5

Dixi Dómino: Dóminus meus es tu,
bonum mihi non est sine te.
Dóminus pars hereditátis meæ et cálicis mei:
tu es qui détines sortem meam.

Collecta

Aures tuæ pietátis, clementíssime Deus, inclína précibus meis,
et grátia Sancti Spíritus illúmina cor meum,
ut tuis mystériis digne ministráre,
Ecclésiæ tuæ fidéliter servíre,
teque mérear ætérra caritáte diligere.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Deus omnípotens, hæc múnera,
quæ tibi offérimus veneránter,

et respíciens Christum tuum, sacerdótem simul et hóstiam,
da, ut, eius sacerdótii párticeps efféctus,
oblatiónem spiritálem me tibi semper exhibeam placéntem.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Lc 22, 28-30

Dixit Iesus illis qui permansérunt in tentatiónibus suis:
Ego dispóno vobis regnum,
ut edátis et bibátis super mensam meam.

Post communionem

Pane cælesti confirmátum
et novi testaménti cálice congaudéntem,
fac me, Pater sancte, tibi servíre fidéliter,
et in salútem hóminum vitam fórtiter devotéque consúmere.
Per Christum.

C

In anniversario propriæ ordinationis

Ant. ad introitum Cf. Io 15, 16

Nos vos me elegístis, dicit Dóminus;
sed ego elégi vos, et pósui vos ut eátis et fructum afferáatis,
et fructus vester máneat.

Collecta

Pater sancte, qui me
ad communiónem cum ætérho Christi tui sacerdócio
et ad Ecclésiæ tuæ ministérium nullis meis méritis elegísti,
præsta, ut Evangélii strénuus ac mitis prædicátor exsístam,
et mysteriorum tuórum fidélis dispensátor invéniar.
Per Dóminum.

Super oblata

Pro nostræ servítutis augménto
sacrificium tibi, Dómine, laudis offérimus,
ut, quod imméritis contulísti, propítius exsequáris.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. 1 Cor 10, 16

Calix benedictiónis cui benedícimus,
communicátió Ságuinis Christi est;
et panis quem frágimus,
participátió Córporis Dómini est.

Post communionem

Ad glóriam, Dómine, tui nóminalis
ánnua festa répetens sacerdotális exórdii,
mystérium fidei lætánter celebrávi,
ut in veritáte hoc sim, quod in sacrificio mýstice tractávi.
Per Christum.

8. PRO MINISTRIS ECCLESIÆ

Ant. ad introitum Cf. 1 Cor 12, 4-6

Divisiónes gratiárum sunt, idem autem Spíritus;
et divisiónes ministratiónum, idem autem Dóminus;
et divisiónes operatiónum, idem vero Deus,
qui operátur ómnia in ómnibus.

Collecta

Deus, qui minístros Ecclésiæ tuæ docuísti
non ministrári velle, sed frátribus ministráre,
illis, quásumus, concéde et in actiōne sollértiam,
et cum mansuetúdine ministérii in oratiōne constántiam.

Per Dóminum.

Super oblata

Pater sancte, cuius Fílius discipulórum vóluit laváre pedes,
ut nobis præbéret exémplum,
súscipe, quásumus, nostræ múnera servitúris, et præsta,
ut, nosmetíspos in spiritálem hóstiam offeréntes,
spíritu humilitátis et diligéntiæ repleámur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Lc 12, 37

Beáti servi illi, quos cum vénerit Dóminus,
invénerit vigilantes.

Amen dico vobis, quod præcínget se,
et fáciet illos discúmbere, et tránsiens ministrábit illis.

Post communionem

Concéde fámulis tuis, Dómine, cælesti cibo potúque replétis,
ut, ad glóriam tuam et salútem credéntium procurándam,
fidéles inveniántur

Evangélii, sacramentórum caritatísque minístri.

Per Christum.

9. PRO VOCATIONIBUS AD SACROS ORDINES

Ant. ad introitum Mt 9, 38

Rogáte Dóminum messis,

ut mittat operários in messem suam,
dicit Iesus discípulis suis.

Collecta

Deus, qui pastóres pôpulo tuo providére voluísti,
effúnde in Ecclésia tua spíritum pietátis et fortitúdinis,
qui dignos altáribus tuis éxcitet minístros,
et Evangélii tui strénuos ac mites assertóres effíciat.

Per Dóminum.

Super oblata

Plebis tuæ, quásumus, Dómine,
preces et múnera benígnus inténde,
ut dispensatóres mysteriórum tuórum multiplicéntur,
et in amóre tuo iúgiter persevérant.

Per Christum.

Ant. ad communionem 1 Io 3, 16

In hoc cognóvimus caritátem Dei:
quóniam ille ánimam suam pro nobis pósuit,
et nos debémus pro frátribus áimas pónere.

Post communionem

Pane mensæ cælestis refécti, te, Dómine, deprecámur,
ut, per hoc sacraméntum caritátis, illa sémina maturéscant,
quæ magna in agrum Ecclésiæ tuæ largítate dispérgis,
quátenus multi sorte sibi éligant tibi in frátribus ministráre.
Per Christum.

10. PRO LAICIS

Ant. ad introitum Mt 13, 33

Símile est regnum cælórum ferménto,
quod accéptum múlier abscóndit in farínæ satis tribus,
donec fermentátum est totum.

Collecta

Deus, qui Evangélii virtútem véluti ferméntum
in mundum misísti, concéde fidélibus tuis,
quos in médio mundi negotiorúmque sæculárium
vitam ágere vocásti,
ut, spíritu christiáno fervéntes,
per temporália quæ gerunt múnera,
regnum tuum iúgiter instáurent.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, qui Fílii tui sacrificio
cunctum voluísti mundum salváre,
per huius oblatiónis virtútem concéde,
ut fámuli tui, quos étiam in statu laicáli
ad apostolátum vocáre non désinis,
et mundum spíritu ímbuant Christi,
et eius sint sanctificatiónis ferméntum.

Per Christum.

Ant. ad communionem Ps 99, 2

Iubiláte Dómino, omnis terra, servíte Dómino in lætítia;
introíte in cospéctu eius in exsultatióne, allelúa.

Vel: Io 15, 8

In hoc clarificátus est Pater meus,
ut fructum plúrimum afferáti
et efficiámini mei discípuli, dicit Dóminus.

Post communionem

De plenitúdine grátiæ tuæ suméntes, quæsumus, Dómine,
ut, eucharístici convívii fortitúdine roboráti,
fidéles tui, quos rebus sæculáribus déditos esse voluísti,
strénui sint evangélicæ testes veritátis,
et Ecclésiam tuam in rebus temporálibus
præséntem iúgiter reddant et actuósam.

Per Christum.

11. IN ANNIVERSARIIS MATRIMONII

In præcipuis anniversariis Matrimonii, uti v. gr. in XXV, L, LX anniversario, adhiberi potest, quando permittuntur Missæ pro variis necessitatibus, Missa pro gratiis Deo reddendis (pp. 1153-1154), cum orationibus quæ infra ponuntur.

Eædem orationes adhiberi possunt, pro opportunitate, etiam in Missa de feria “ per annum ”. His in celebrationibus opportune peculiaris memoria sacramenti habeatur formis, quæ in Rituall Romano indicantur (Ordo celebrandi Matrimonium, nn. 272-286).

A

In anniversario

Collecta

Deus, créator ómnium,
qui virum et féminam in princípio condidísti,
ut vínculum constitúerent coniugále,
unióñem famulórum tuórum **N.** et **N.** bénedic et confírma,

ut coniunctiónis Christi cum Ecclésia
imáginem semper perfectiórem exhibeant.
Per Dóminum.

Super oblata

Deus, qui ex látere Christi sanguinem
et aquam manáre fecísti
ad humánæ regeneratiónis significánda mysteria,
múnera nostra in gratíarum actionem
pro fámulis tuis N. et N. dignáre suscípere,
et eórum coniúgium tuis donis ómnibus munérari.

Per Christum.

Post communionem

Supérno cibo potúque reféctis, Dómine,
his fámulis tuis in gáudio et caritáte corda diláta,
ut sit eórum domus sedes honestatís et pacis,
et ómnibus ad consolatiónes páteat caritatis.

Per Christum.

B

In XXV anniversario

Collecta

Dómine, qui hos fámulos tuos N. et N.
indissolúbili matrimónii nexu coniunxísti,
et animórum communióne dignátus es
inter labóres et gáudia sustentáre,
eórum, quæsumus, auge et purífica caritátem,
ut mútua (cum prole sua) sanctificatióne läténtur.

Per Dóminum.

Super oblata

Hæc múnera, Deus, in gratíarum actionem
pro fámulis tuis N. et N. dignánte assúme,
ut exínde pacem et gáudium abundánte exháuriant.

Per Christum.

Post communionem

Deus, qui ad mensam familiæ tuæ hos cóniuges N. et N.
(cum líberis et amícis) propítius admisísti,
da eis fórtiter et alácriter
in mútuam communiónen sic prógredi,
ut usque ad cæléste convívium, tuo múnere, coniungántur.

Per Christum.

C

In L anniversario

Collecta

Deus Pater omnípotens,
hos cóniuges N. et N. cleménter aspícias,
(cum sóbole sua, quam ad vitam fidémque genuérunt)
pro bonis longævæ conversatiónis opéribus,
et eórum fructíferam bénedic senectútem,
sicut eórum caritátis primítias
sacraménto mirábili confirmásti.

Per Dóminum.

Super oblata

Hæc múnera, Deus, in gratiárum actionem
pro fámulis tuis N. et N. dignánter assúme,
qui tot annos una simul fide sincéra vixérunt,
et ómnia bona unitátis et pacis a tua póstulant largítáte.

Per Christum.

Post communionem

Mensæ tuæ pasti delíciis, te, Dómine, deprecámur,
ut hos cóniuges N. et N. in sancta senectúte custódias,
donec ambos, plenos diérum,
ad tuum admíttas cæléste convívium.

Per Christum.

12. PRO FAMILIA

Ant. ad introitum Eph 6, 2-3

Honóra patrem tuum et matrem tuam,
quod est mandátum primum in promissióne,
ut bene sit tibi et sis longævus super terram.

Collecta

Deus, cuius in ordinatióne
socíetas familiáris firmum suum habet fundaméntum,
réspice famulórum tuórum preces miserátus,
et præsta, ut, exémplo sanctæ Famíliæ Unigéniti tui
domésticis virtútibus caritatísque obséquio sectántes,
in lætítia domus tuæ præmiis fruámur ætérnis.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstiam tibi placatiónis offérimus, Dómine,

supplíciter deprecántes,
ut famílias nostraras in tua grátia firmiter et pace constítuas.
Per Christum.

Ant. ad communionem Is 49, 15

Numquid oblivisci potest múlier infántem suum?
Et si illa oblita fúerit,
ego tamen non obliscar tui, dicit Dóminus.

Post communionem

Quos cælestibus réficiis sacraméntis,
fac, clementíssime Pater,
sanctæ Familiæ Unigéniti tui exémpla iúgiter imitári,
ut, post ærúmnas sǽculi,
eius consórtium consequántur æténum.

Per Christum.

13. PRO RELIGIOSIS

A

Ant. ad introitum Ps 36, 3-4

Spera in Dómino et fac bonitátem,
et inhabitábis terram et pascéris in fide.
Delectáre in Dómino,
et dabit tibi petitónes cordis tui.

Collecta

Deus, omnis boni propósiti inspirátor atque perféctor,
dírige fámulos tuos in viam salútis ætérnæ,
et, quos, relíctis ómnibus, tibi se totos devovérunt,
fac, ut Christum sequéntes
et ea quæ sunt sǽculi abnegántes,
in spíritu paupertátis et cordis humilitáte
tibi et frátribus suis fidéliter mínistrent.

Per Dóminum.

Super oblatæ

Sanctifica, quásumus, Dómine,
per hæc sancta quæ tibi offérimus,
fámulos tuos, quos in nómine tuo congregásti,
ut, fidéliter vota sua tibi reddéntes,
maiestáti tuae sincéro corde desérviant.

Per Christum.

Ant. ad communionem 1 Reg 19, 7

Angelus Dómini dixit Elíæ:

Surge, cómede; grandis enim tibi restat via.

Vel: Ap 22, 17-20

Spíritus et sponsa dicunt: Veni.

Amen. Veni, Dómine Iesu.

Post communionem

Servos tuos, Dómine, in amóre tuo congregátos
et de uno pane participántes,
da unánimes consideráre ínvicem
in provocatióne caritatis et bonórum óperum,
ut eórum sancta conversatióne
Christi testes veri ubique exhibeántur.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

B

In XXV vel L anniversario professionis religiosæ

Ant. ad introitum Cf. Ps 39, 8-9

Ecce vénio, Dómine, ut fáciam voluntátem tuam.
Vólui legem tuam in médio cordis mei.

Collecta

Dómine Deus fidélis,
da nobis, quæsumus, grátias tibi reférre
pro tua erga fratrem nostrum
(sorórem nostram) N. benignitáte,
qui accéptum a te donum hódie renováre conténdit;
róbora in eo (ea) spíritum perféctæ caritatis
ut glóriæ tuæ et óperi salútis
in dies váleat fervéntius inservíre.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, una cum munéribus
oblatióne sui quam hódie frater noster (soror nostra) N.
confirmáre desíderat,
et per virtútem Sancti Spíritus
imágini dilécti Fílli tui
ámplius eum (eam) conformáre dignéris.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Ant. ad communionem Ps 41, 2

Quemádmodum desíderat cervus ad fontes aquárum,
ita desíderat ánima mea ad te, Deus.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, Corpus et Ságuinem Fílii tui,
quæ in iucúnda celebratióne huius anniversárii contulísti;
concéde, quásumus, ut frater noster
(soror nostra) N.,
célesti pane potúque reféctus (refécta),
incépti itíneris ad te ducéntis
felícem progréssum obtíneat.
Per Christum.

14. PRO VOCATIONIBUS AD VITAM RELIGIOSAM

Ant. ad introitum Mt 19, 21

Si vis perféctus esse, vade,
vende quæ habes et da paupéribus,
et veni, séquere me, dicit Dóminus.

Collecta

Pater sancte,
qui, licet fidéles omnes
ad perfectiónem caritátis invítas,
multos tamen excitáre non désinis,
ad Fílii tui vestígia préssius sequéndas,
concéde, ut, quos tibi in sortem peculiárem élégeris,
conversatióne sua váleant regni tui signum osténdere
Ecclésiæ mundóque perspícum.
Per Dóminum.

Vel, a sacerdote religioso dicenda:

Famíliam tuam, quásumus, Dómine, propítius réspice
et nova prole semper amplífica,
ut et filios suos
ad propósitam caritátis perfectiónem addúcere,
et ad hóminum salútem efficáciter váleat laboráre.
Per Dóminum.

Super oblata

Múnera quæ tibi offérimus,
Pater sancte, súscipe miserátus,
et ómnibus, qui Fílium tuum per arctam viam imitári
læta sibi mente propónunt,
communiónem concéde fratérnam
et spiritálem libertátem.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 19, 27-29

Amen dico vobis,
quod vos qui reliquistis omnia,
et secuti estis me, centuplum accipiatis
et vitam aeternam possidetis, dicit Dominus.

Post communionem

Famulos tuos, Domine,
spirituali cibo potuque confirma,
ut, evangelicæ semper vocatiōni fidēles,
vivam ubique Filii tui imaginem repräsentent.
Qui vivit et regnat in saecula saeculorum.

Vel, a sacerdote religioso dicenda:

Huius, Domine, virtute sacramenti, da nobis, quæsumus,
perseverantem in tua voluntate famulatum,
ut tuam caritatem mundo testari
et bona quæ sola non amittuntur
valeamus fortiter inquirere.
Per Christum.

15. PRO CONCORDIA FOVENDA

Ant. ad introitum Act 4, 32-33

Multitudinis credentium erat cor unum et anima una.
Et virtute magna reddabant Apostoli
testimonium resurrectiois Iesu Christi Domini nostri;
et gratia magna erat in omnibus illis, alleluia.

Collecta

Deus, summa unitas et vera caritas,
da fidibus tuis cor unum et animam unam,
ut Ecclesiæ tuæ corpus concordia vigeat,
et, quæ veritatis confessione ntitur,
stabilis unitate firmetur.

Per Dominum.

Vel:

Deus, qui Ecclesiam tuam in dilectionem tuæ divinitatis
et proximi cuncta servare caelstia mandata docuisti,
da nobis spiritum pacis et gratiae,
ut universa familia tua et toto tibi sit corde devota,
et pura sibi voluntate concordet.

Per Dominum.

Super oblata

Deus, qui nos ad imáginem tuam
sacraméntis rénovas et præcéptis,
gressus nostros in sémitis tuis périfice miserátus,
ut caritatis donum, quod a nobis sperári fecísti,
per hæc quæ offérimus sacrificia tríbuas apprehéndi.
Per Christum.

Præfatio de unitate christianorum, p. 1112.

Ant. ad communionem Io 17, 20-21

Rogo, Pater, pro eis qui creditúri sunt in me,
ut ipsi in nobis unum sint,
ut credat mundus quia tu me misísti, dicit Dóminus.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, sacraméntum unitátis;
præsta nobis, quæsumus,
sancta unanimité in domo tua vivéntibus,
pacem habére quam trádimus, pacem serváre quam súmimus.
Per Christum.

16. PRO RECONCILIATIONE

*Quæ in hac Missa inter parentheses inscribuntur, occasione
peculiaris temporis pænitentialis dicuntur.*

Ant. ad introitum

Salus pópuli ego sum, dicit Dóminus.
De quacúmque tribulatióne clamáverint ad me,
exáudiam eos, et ero illórum Dóminus in perpétuum.

Collecta

Deus clemétiæ et reconciliatiónis,
qui præcípuos dies salútis homínibus præbes
ad te ómnium creatórem et patrem agnoscéndum,
(per hoc acceptáble tempus) propítius nos ádiuva,
ut, libénter verbum pacis a te accipiéntes,
ómnia in Christo instaurándi tuæ deserviámus voluntáti.
Per Dóminum.

Vel, præsertim tempore paschali:

Deus, veræ libertatis auctor,
qui omnes hómines unum vis efformáre pópulum
a servitúte solútum,
(quique gratiæ et benedictiōnis tempus nobis præbes,)

concéde, quæsumus, ut, incremента libertatis accípiens,
universale salutis sacramentum
in mundum Ecclésia tua vividius appáreat
atque in homines caritatis maniféstet et operétur mystérium.
Per Dóminum.

Super oblata

Memorare, Dómine, Fílium tuum,
qui est pax et reconciliatio nostra,
mundi peccatum suo sanguine delevisse,
et múnera Ecclésiae tuæ propitiátus aspíciens,
da, ut, (gratiā huius témporis cum lætitia celebrantes,)
libertatem Christi ad omnes possímus exténdere.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

1110

675 681

Venite ad me, omnes qui laboráti et oneráti estis,
et ego refíciam vos, dicit Dóminus.

Pétite et accipiétis,
ut gáudium vestrum sit plenum,
dicit Dóminus.

Sacramentum Fílii tui, quod súmpsimus,
quæsumus, Dómine, vires nostras adáugeat,
ut, ex hoc unitatis mystério,
válidum hauriámus amórem
et ubique tuæ pacis operátóres efficiámur.
Per Christum.

17. PRO UNITATE CHRISTIANORUM

Hæc Missa adhiberi potest, quando peculiares celebrationes pro
unitate christianorum habentur, dummodo non occurrat dominica
Adventus, Quadragesimæ vel Paschæ, aut sollemnitas quædam.

A

Ant. ad introitum Io 10, 14-15

Ego sum pastor bonus, et cognósco oves meas,
et cognoscunt me meæ, dicit Dóminus.
Sicut novit me Pater, et ego agnósco Patrem;
et ániam meam pono pro óibus meis.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui dispérsa cóngregas et congregáta consérvas,
ad gregem Fílii tui placátus inténde,
ut, quos unum sacrávit baptísma,
eos et fidei iungat intégritas,
et vínculum sóciet caritatis.

Per Dóminum.

Vel:

Súpplices te rogámus, amátor hóminum, Dómine:
pleniórem Spíritus tui grátiam
super nos effúnde benígnus, et præsta,
ut, digne qua nos vocásti vocatióne ambulántes,
testimónium veritatis exhibeámus homínibus,
et ómnium credéntium unitátem
in vínculo pacis fidéntes inquirámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Qui una semel hóstia, Dómine,
adoptiόnis tibi pópulum acquisísti,
unitatis et pacis in Ecclésia tua
propítius nobis dona concédas.

Per Christum.

Præfatio: De unitate Corporis Christi, quod est Ecclesia.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare,
nos tibi semper et ubique grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

per Christum Dóminum nostrum.

Per ipsum enim nos adduxísti ad agnitiōnem tuæ veritatis,
ut unius fidei et baptísmi vínculo Corpus eius efficerémur;
per ipsum in cunctis géntibus
largítus es Spíritum Sanctum tuum,

qui, in diversitáte donórum mirabilis operátor
et unitátis efféctor,
filios adoptiónis inhábitat
totámque replet et regit Ecclésiam.
Et ídeo, choris angélicis sociáti,
te laudámus in gáudio confiténtes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Cf. 1 Cor 10, 17

Unus panis, et unum corpus multi sumus,
omnes qui de uno pane et de uno cálice participámus.

Post communionem

Hæc tua, Dómine, sumpta sacra commúnio,
sicut fidélium in te uniónem præsignat,
sic in Ecclésia tua unitátis operétur efféctum.
Per Christum.

B

Ant. ad introitum Ps 105, 47

Salvos nos fac, Dómine Deus noster,
et cóngrega nos de natónibus,
ut confiteámur nómini sancto tuo,
et gloriémur in laude tua.

Collecta

Deus, qui diversitátem géntium
in confessióne tui nóminis adunásti,
da nobis et velle et posse quæ præcipis,
ut pôpulo ad regnum tuum vocáto
una sit fides méntium et píetas actiόnum.

Per Dóminum.

Vel:

Preces pôpuli tui,
quæsumus, Dómine, placátus inténde,
et præsta, ut fidélium corda
in tua laude et commúni pæniténtia iungántur,
quátenus, christianórum divisióne subláta,
in perfécta Ecclésiæ communióne
ad ætérnum tuum regnum properémus lætáentes.

Per Dóminum.

Super oblata

Salútis nostræ memoriále celebrántes,

cleméntiam tuam, Dómine, supplíciter exorámus,
ut hoc sacraméntum pietátis
fiat nobis signum unitátis et vínculum caritátis.
Per Christum.

Ant. ad communionem Col 3,14-15

Super ómnia caritátem habéte,
quod est vínculum perfectiónis;
et pax Christi exsúltet in córdibus vestris,
in qua et vocáti estis in uno córpore.

Post communionem

Spíritum nobis, Dómine, tuæ caritátis infúnde,
ut, huius sacrificii virtúte,
una fáciás in te credéntes pietáte concórdes.
Per Christum.

C

Ant. ad introitum Eph 4, 4-6

Unum corpus et unus spíritus,
sicut vocáti estis in una spe vocationis vestræ;
unus Dóminus, una fides, unum baptísma;
unus Deus et Pater ómnium,
qui est super omnes et per ómnia et in ómnibus nobis.

Collecta

Pópulum tuum, quásumus, Dómine, propítius résponce,
et Spíritus tui super ipsum dona cleménter effúnde,
ut in veritátis iúgiter amóre succréscat,
et perféctam christianórum unitátem
stúdio perquirat et ópere.

Per Dóminum.

Vel:

Ubertátem misericordiárum tuárum, Dómine,
revéla super nos et, in virtúte Spíritus tui,
christianórum divisiónes rémove,
ut Ecclésia tua signum inter natiónes
elevátum clárius appáreat,
et mundus, tuo Spíritu illustrátus,
in Christum credat quem misísti.

Qui tecum.

Super oblata

Quam tibi, Dómine, offérimus hóstia
et purificatióne cónferat,
et omnes uno baptísmate coniúnctos
eorúndem mysteriów tandem partícipes efficiat.
Per Christum.

Præfatio propria, p. 1112.

Ant. ad communionem Io 17, 21.23

Ut omnes unum sint,
sicut tu, Pater, in me, et ego in te,
ut et ipsi in nobis unum sint:
ego in eis et tu in me, ut sint consummáti in unum.

Post communionem

Sacraménta Christi tui suméntes, quæsumus, Dómine,
ut in Ecclésia tua
sanctificatiónis grátiam rénoves quam dedísti,
et omnes qui christiáno gloriántur nómine
in unitáte fidei tibi servíre mereántur.

Per Christum.

18. PRO EVANGELIZATIONE POPULORUM

Hæc Missa adhiberi potest etiam dominicis “ per annum ”,
quando peculiares celebrationes pro opere missionum habentur,
dummodo non occurrat dominica Adventus, Quadragesimæ vel
Paschæ, aut sollemnitas quædam.

A

Ant. ad introitum Cf. Ps 66, 2-3

Deus misereátrus nostri, et benedícat nobis,
illúminet vultum suum super nos et misereátrus nostri;
ut cognoscámus in terra viam tuam,
in ómnibus géntibus salutáre tuum.

Collecta

Deus, qui omnes hómines vis salvos fieri
et ad agnitióne veritatis veníre,
réspice messem tuam multam
et operários in eam mitte dignánter,
ut omni creatúræ Evangélium prædicétur,
et plebs tua, verbo vitæ congregáta
et sacramentórum virtúte suffúlta,
in via salútis et caritatis procédat.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui Fílium tuum lumen verum in mundum misísti,
effúnde Spíritum promissiónis,
qui veritáris sémina in córdibus hóminum iúgiter diffúndat
et fidei súscitet obséquium,
ut omnes, per baptísmum ad novam vitam generáti,
unum pópulum tuum íngredi mereántur.

Per Dóminum.

Super oblata

Réspice, Dómine, in fáciem Christi tui,
qui pro ómnibus redemptiónem trádidit semetípsum,
ut per eum ab ortu solis usque ad occásu
nomen tuum magnificétur in géntibus,
et una ubíque maiestáti tuæ exhibeátur oblátio.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 28, 20

Docéte omnes gentes serváre quæcúmque mandávi vobis,
dicit Dóminus.

Ego vobíscum sum ómnibus diébus,
usque ad consummatiónem sǽculi.

Post communionem

Redemptiónis nostræ múnere vegetáti,
quásumus, Dómine, ut, hoc perpétuæ salútis auxílio,
fides semper vera proficiat.

Per Christum.

B

Ant. ad introitum Ps 95, 3-4

Annuntiáte inter gentes glóriam Dómini,
in ómnibus pópolis mirabília eius:
quóniam magnus Dóminus et laudábilis nimis.

Collecta

Deus, qui Ecclésiam tuam sacraméntum salútis
cunctis géntibus esse voluísti,
ut Christi salutíferum opus
usque in fines sǽculórum persevéret,
éxcita tuórum corda fidélium,
et præsta, ut ad omnem creatúram salvándam
urgéntius vocári se séntiant,
quátenus ex ómnibus pópoplis

una família unúsque tibi póplus exsúrgat et crescat.
Per Dóminum.

Super oblata

Múnera supplicántis Ecclésiæ, Domine,
in conspéctum maiestátis tuæ ascéndant accépta,
cui pro totíus mundi salúte
grata éxstitit Fílii tui pássio gloriósa.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Ant. ad communionem Ps 116, 1-2

Laudáte Dóminum, omnes gentes,
collaudáte eum, omnes pópuli;
quóniam confirmáta est super nos misericórdia eius,
et véritas Dómini manet in æténum.

Vel: Mc 16, 15

Eúntes in mundum univérsum,
prædicáte Evangélium omni creatúræ,
dicit Dóminus.

Post communionem

Sanctíficet nos, quásimus, Dómine,
mensæ tuæ participatio, et præsta,
ut, quam Unigénitus tuus in cruce operátus est salútem,
omnes gentes per Ecclésiæ tuæ sacraméntum
gratánter accípiant.

Per Christum.

19. PRO CHRISTIANIS PERSECUTIONE VEXATIS

Ant. ad introitum Cf. Ps 73, 20.21.22.23

Réspice, Dómine, in testaméntum tuum,
et áimas páuperum tuórum ne derelínquas in finem;
exsúrge, Dómine,
et iúdica causam tuam,
et ne obliviscáris voces quæréntium te.

Vel: Act 12, 5

Petrus servabátur in cárcere;
orátió autem fiébat sine intermissióne
ab Ecclésia ad Deum pro eo.

Collecta

Deus, qui inscrutábili providéntia
passiónibus Fílii tui vis Ecclésiam sociári,

præsta fidélibus tuis,
in tribulatiōne propter nomen tuum versántibus,
spíritum patiéntiæ et caritátis,
ut promissiónum tuárum
fidi inveniántur testes atque veráces.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine,
humilitatis nostræ preces et hóstias,
et præsta, ut, qui, tibi fidéliter serviéntes,
hóminum persecutiōnes patiúntur,
gáudeant se Christi Fílli tui sacrificio sociári,
et sua séntiant inter electórum
nómina scripta esse in cælis.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 5, 11-12

Beáti estis, cum maledíixerint vobis
et persecúti vos fúerint propter me, dicit Dóminus;
gaudéte et exsultáte,
quóniam merces vestra copiosa est in cælis.

Vel: Mt 10, 32

Omnis qui confitébitur me coram homínibus,
confitébor et ego eum coram Patre meo,
qui in cælis est, dicit Dóminus.

Post communionem

Per huius sacraménti virtútem
fámulos tuos, Dómine, in veritáte confírma,
et fidélibus tuis in tribulatiōne pósitis concéde,
ut, crucem sibi post Fílium tuum baiulátes,
christiáno nómine iúgiter váleant inter advérsa gloriári.
Per Christum.

IN CONVENTU SPIRITALI VEL PASTORALI 1121

20. IN CONVENTU SPIRITALI VEL PASTORALI

Ant. ad introitum Mt 18, 19.20

Dicit Dóminus: Ubi sunt duo vel tres congregáti
in nómine meo, ibi sum in médio eórum.

Vel: Col 3, 14-15

Super ómnia caritátem habéte,
quod est vínculum perfectiónis;

et pax Christi exsúltet in córdibus vestris,
in qua et vócati estis in uno córpore.

Collecta

Infúnde in nobis, quæsumus, Dómine,
spíritum intellegéntiæ, veritátis et pacis,
ut quæ tibi sunt plácita toto corde noscámus,
et, quæ novérimus,
unánimi voluntátum consensióne sectémur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, cuius Fílius ómnibus in nómine suo congregátis
promísit seípsum in médio eórum affutúrum,
præsta, quæsumus,
ut illum præséntem nobíscum sentiámus,
et abundáre in córdibus nostris grátiam,
misericórdiam et pacem
in veritáte et caritáte experiámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Respíciat, quæsumus, cleméntia tua, Dómine,
tuórum múnera famulórum,
ut, quæ sunt in óculis tuis salutária atque recta,
et veráciter intéllegant, et fiduciáliter eloquántur.

Per Christum.

Præfatio II de Spiritu Sancto, p. 1170.

Ant. ad communionem

Ubi cáritas est vera, Deus ibi est.
Congregávit nos in unum Christi amor.

Post communionem

Da nobis, miséricors Deus,
ut sancta quæ súmpsimus
et nos in tua voluntáte confírment,
et testes ubíque veritátis efficiant.
Per Christum.

II. PRO CIRCUMSTANTIIS PUBLICIS

21. PRO PATRIA VEL CIVITATE

Collecta

Deus, qui mirábili consílio univérsa dispónis,

súscipe benígnus quas pro pátria nostra
tibi fúndimus preces,
ut sapiéntia moderatórum et honestáte cívium
concórdia et iustítia firméntur,
atque fiat cum pace prospéritas perpétua.
Per Dóminum.

22. PRO REMPUBLICAM MODERANTIBUS

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
in cuius manu sunt hóminum corda et iura populórum,
réspice benígnus ad eos qui nos in potestáte moderántur,
ut ubíque terrárum populórum prospéritas,
pacis secúritas et religiónis libértas,
te largiénte, consístant.

Per Dóminum.

23. PRO CŒTU MODERATORUM NATIONUM

Collecta

Deus, qui miro órdine univérsa dispónis
et ineffabíliter gubérnas,
réspice propítius in congregátos moderatóres natiónum,
eísque spíritum tuæ sapiéntiæ cleménter infúnde,
ut in commúnem salútem et pacem ómnia dispónant,
atque a voluntáte tua numquam discédant.

Per Dóminum.

24. PRO SUPREMO NATIONIS MODERATORE VEL REGE

Collecta

Deus, cui potestátes humánæ desérviunt,
da fámulo tuo (regi nostro) N.
prósperum suæ dignitátis efféctum,
in qua, te semper timens tibíque placére conténdens,
pópulo sibi crédito líberam órdinis tranquillitatém
iúgiter procúret et servet.

Per Dóminum.

25. INITIO ANNI CIVILIS

Hæc Missa adhiberi nequit in sollemitate sanctæ Dei Genetricis
Mariæ, die 1 ianuarii.

Ant. ad introitum Cf. Ps 64, 12

Benedíces corónæ anni benignitatis tuæ,
et campi tui replebúntur ubertáte.

Vel: Mt 28, 20

Ecce ego vobíscum sum ómnibus diébus, dicit Dóminus,
usque ad consummatiónem sáculi, allélua.

Collecta

Deus, qui, sine início et sine fine,
totius es princípium creatúræ,
da nobis ita hunc annum,
cuius iníitia tibi dedicámus, transígere,
ut et substántiis abundémus,
et sanctitátis opéribus fulgeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Sacrificia quæ tibi offérimus
ita tuis oculis, Dómine, sint accépta,
ut omnes, qui iníitia huius anni cum lætítia celebrámus,
réliquum excúrsu eius in tua mereámur transígere caritáte.
Per Christum.

Ant. ad communionem Hebr 13, 8

Iesus Christus heri et hódie, ipse et in sácula.

Post communionem

Adéstō, Dómine, pópulis, qui sacra mystéria contigérunt,
ut in toto decúrsu huius anni nullis perículis affligántur,
qui in tua semper protectióne confidunt.

Per Christum.

26. PRO HUMANO LABORE SANCTIFICANDO

A

Ant. ad introitum Gen 1, 1.27.31

In princípio creávit Deus cælum et terram.
Et creávit Deus hóminem ad imáginem suam.
Vidítque Deus cuncta quæ fécerat, et erant valde bona.

Vel: Cf. Ps 89, 17

Bónitas tua, Dómine, sit super nos,
et opus mánum nostrárum secúnda nobis.

Collecta

Rerum cónditor Deus,
qui hóminem iussísti labóris officia sustinére,
da, ut opus quod incípimus huius vitæ prosit increméntis,
et regno Christi dilatándo tua benignitáte proficiat.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui humáno labóre imménsuM creationis opus
iúgiter pérfici atque gubérnas,
exáudi preces pópuli supplicántis,
et præsta, ut omnes hómines digno potiántur labóre,
quo, suam condiciónem honestántes,
árctius coniúncti frátribus suis váleant inservíre.
Per Dóminum.

Aliæ orationes, pp. 1126-1127.

Super oblata

Deus, qui humánū genus præséntium múnērum
et aliménto végetas et rénovas sacraménto,
tríbue, quæsumus,
ut eórum et corpóribus nostris
subsídium non desit et méntibus.

Per Christum.

Præfatio V de dominicis “ per annum ”, p. 541.

Ant. ad communionem Col 3, 17

Omne quodcúmque fácitis in verbo aut in ópere,
ómnia in nómine Dómini Iesu Christi,
grátias agéntes Deo et Patri per ipsum.

Post communionem

Unitatis et caritatis mensæ partícipes effécti,
rogámus, Dómine, cleméntiam tuam,
ut, per ópera quæ nobis implénda commisísti,
et vitam sustentémus terrénam,
et regnum tuum ædificémus fidéntes.

Per Christum.

B

Aliæ orationes

Collecta

Deus, qui naturálium rerum virtútes
hóminum labóri súbdere voluísti,
concéde propítius,
ut, opéribus nostris christiáno spíritu inténti,
sincéram caritátem cum frátribus exercére,
et creationi divinæ perficiéndæ
sóciam óperam præstare mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera supplicántis Ecclésiæ,
et præsta, ut, per humánum quem tibi offérimus labórem,
óperi Christi redemptórís consociári mereámur.

Per Christum.

Post communionem

Gubérna, quásumus, Dómine, temporálibus adiuméntis
quos dignáris ætérnis recreáre mystériis.

Per Christum.

27. IN AGRIS CONSERENDIS

A

Ant. ad introitum Cf. Ps 89, 17

Bónitas tua, Dómine, sit super nos,
et opus mánum nostrárum secúnda nobis.

Collecta

Deus, quo iuvánte, sémina terræ mandámus,
tua multiplicánda virtúte,
concéde, ut, quæ nostris scimus deésseret labóribus,
per te, qui das solus increméntum, suppleántur abúnde.

Per Dóminum.

Aliæ orationes, pp. 1128-1129.

Super oblata

Deus, qui verus es corporálium auctor frúctuum
et spiritálium summus agrícola,
da, quásumus, labórum proféctus nostrórum,
ut fructus terræ abundánter capiámus,
et, quæ ab una providéntia sumunt princípium,
ad tuam glóriam semper cooperéntur.

Per Christum.

Præfatio V de dominicis “ per annum ”, p. 541.

Ant. ad communionem Ps 84, 13

Dóminus dabit benignitátem,
et terra nostra dabit fructum suum.

Post communionem

Qui tuis nos, Dómine, réficiis sacraméntis,
mánum nostrárum adésto labóribus,
ut, qui in te vívimus, movémur et sumus,
terræ semínibus benedictióne concéssa

de segéibus multiplicátis nutriámur.
Per Christum.

B

Aliæ orationes

Collecta

Benedictiónem tuam, Dómine Deus,
super pópulum tuum propitiátus infúnde,
quátenus, dante te benigitátem,
terra nostra próferat fructus suos,
quibus ad honórem sancti tui nóminis
grata semper mente fruámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Nostris, Dómine, adéstō munéribus,
ut, qui de granis fruménti
deférimus tibi panem in tui Corpus Fílii transmutándum,
sémini terræ committéndo
per te concéssa benedictióne lätémur.

Per Christum.

Post communionem

Concéde fidélibus tuis, omnípotens Deus,
cóngruam terræ fructuum largítátem,
quibus temporáliter enutríti,
spiritálibus quoque proficiant increméntis,
ut, quorum in hoc sacraménto pignus accepérunt,
bona consequántur ætérrna.

Per Christum.

28. POST COLLECTOS FRUCTUS TERRÆ

Ant. ad introitum Ps 66, 7

Terra dedit fructum suum:
benedícat nos Deus, Deus noster.

Collecta

Dómine, Pater bone, qui terram hómini próvidus tradidísti,
concéde, ut fructibus ex ea colléctis
vitam sustentáre possímus,
iisdémque ita semper utámur,
ut laudi tuæ et ómnium utilitáti, te opitulánte, proficiant.
Per Dóminum.

Vel:

Grárias tibi référimus, Dómine,
pro frúctibus, quos in salútem hóminum terra prodúxit,
quátenus, sicut illos
summæ tuæ temperaméntum providéntiæ comparávit,
ita de terra cordis nostri
germen iustítiæ et fructus caritátis fárias exoríri.
Per Dóminum.

Super oblata

Sanctífica, Dómine, múnera, quæ tibi de terra fructificánte
cum gratiárum actióne deférimus,
et, qui nobis terrenárum frugum tríbuis ubertátem,
fac mentes nostras cælesti fertilitáte fecúndas.

Per Christum.

Præfatio V de dominicis “ per annum ”, p. 541.

Ant. ad communionem Cf. Ps 103, 13-15

De fructu óperum tuórum, Dómine, satiábitur terra,
ut edúcas panem de terra, et vinum lœtíficit cor hóminis.

Post communionem

Da, quásumus, Dómine, ut de percéptis terræ frúctibus
hoc salutári mysterio tibi grárias exhibéntes,
eódem operánte in nobis, bona potíora cósequi mereámur.
Per Christum.

29. PRO POPULORUM PROGRESSIONE

Ant. ad introitum 1 Io 3, 17

Qui habúerit substántiam huius mundi,
et víderit fratrem suum necessitátem habére
et cláuserit víscera sua ab eo,
quómodo cáritas Dei manet in eo?

Collecta

Deus, qui unam dedísti cunctis géntibus oríginem,
et unam ex eis in te voluísti famíliam congregáre,
tuæ caritátis ardóre ómnium corda perfúnde
et fratrum suórum desidério iustæ progressiónis accénde,
ut, per bona quæ cunctis affluénter largíris,
humána singulórum perficiátur persóna,
et æquitas atque iustitia, quavis divisióne subláta,
in hóminum societáte firméntur.

Per Dóminum.

Super oblata

Preces ad te clamántium, Dómine, propitiátus exáudi,
et, Ecclésiæ tuæ oblatione suscépta, præsta,
ut omnes hómines spíritu filiórū Dei repleántur,
quátenus, inæqualitábus in caritáte superátis,
una fiat in tua pace populórum família.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Ps 103, 13-15

De fructu óperum tuórum, Dómine, satiábitur terra,
ut edúcas panem de terra, et vinum lætíficit cor hóminis.

Vel: Lc 11, 9

Pétite, et dábitur vobis;
quærите, et inveniétis;
pulsáte, et aperiétur vobis, dicit Dóminus.

Post communionem

Uno pane refécti, quo humánam famíliam iúgiter instáuras,
quæsumus, Dómine,
ut, ex unitátis participatióne sacraménti,
válidum et purum hauriámus amórem
ad progrediéntes pópolos iuvándos,
et ad opus iustítiae, inspiránte caritáte, perficiéndum.

Per Christum.

30. PRO PACE ET IUSTITIA SERVANDA

**Hæc Missa adhiberi nequit in sollemnitate sanctæ Dei Geneticis
Mariæ, die 1 ianuarii.**

A

Ant. ad introitum Cf. Sir 36, 18-19

Da pacem, Dómine, sustinéntibus te,
et exáudi oratiónes servórum tuórum,
et dírige nos in viam iustítiae.

Collecta

Deus, qui pacíficos revelásti fílios tuos esse vocándos,
præsta, quæsumus,
ut illam instaurémus sine intermissione iustítiam,
quæ sola firmam pacem spóndeat et verácem.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui patérnam curam ómnium geris,

concéde propítius,
ut hómines, quibus unam oríginem dedísti,
et unam in pace famíliam constítuant,
et fratérno semper ánimo uniántur.

Per Dóminum.

Aliæ orationes, pp. 1132-1133.

Super oblata

Fílii tui, pacífici Regis, sacrificium salutáre,
his sacramentórum signis oblátum,
quibus pax et úntas designántur, quæsumus, Dómine,
ad concórdiam proficiat inter omnes filios tuos confirmándam.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 5, 9

Beáti pacífici, quóniam filii Dei vocabúntur.

Vel: Io 14, 27

Pacem relínquo vobis, pacem meam do vobis, dicit Dóminus.

Post communionem

Largíre nobis, quæsumus, Dómine, spíritum caritátis,
ut, Córpora et Sánguine Unigéniti tui vegetáti,
pacem inter omnes, quam ipse relíquit, efficáciter nutriámus.

Per Christum.

B

Aliæ orationes pro pace

Collecta

Deus, cónditor mundi,
sub cuius arbítrio ómnium sæculórum ordo decúrrit,
adésto propítius invocatiónibus nostris
et tranquillitatē pacis præsentibus concéde tempóribus,
ut in láudibus misericórdiæ tuæ
incessábili exsultatióne lætémur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus pacis, immo pax ipsa,
quem discórdans ánimus non capit,
quem mens cruénta non rēcipit,
præsta, ut, qui concórdes sunt, boni perseverántiam téneant,
qui discórdes sunt, mali oblivióne sanéntur.

Per Dóminum.

Adhiberi potest etiam Missa pro concordia fovenda, pp. 1107-1108.

31. TEMPORE BELLI VEL EVERSIONIS

Ant. ad introitum Ier 29, 11-12.14

Dicit Dóminus:

Ego cágito cogitáções pacis et non afflictiónis;
invocábitis me, et ego exáudiam vos,
et redúcám captivitátem vestram de cunctis locis.

Vel: Cf. Ps 17, 5-7

Circumdedérunt me gémitus mortis,
dolóres inféni circumdedérunt me;
et in tribulatióne mea invocávi Dóminum,
et exaudívit de templo sancto suo vocem meam.

Collecta

Deus misericors et fortis,
qui bella cónteris deprimísque supérbos,
immanitátes a nobis et lácrimas dignáre festinánter arcére,
ut omnes in veritáte tui nominári filii mereámur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, auctor pacis et amátor,
quem nosse vívere, cui servíre regnáre est,
prótege ab ómnibus impugnatíonibus súpplices tuos,
ut, qui in defensióne tua confidimus,
nullius hostilitatis arma timeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Memoráre, Dómine, Fílium tuum, qui est ipse pax,
ódia nostra suo Sánguine peremíssae,
et, mala nostra propitiátus aspíciens,
da, ut homínibus quos díligis
pacem hæc hóstia cum tranquillitaté restítuat.

Per Christum.

Ant. ad communionem Io 14, 27

Pacem relínquo vobis,
pacem meam do vobis, dicit Dóminus;
non quómodo mundus dat, ego do vobis.
Non turbétur cor vestrum neque formídet.

Post communionem

Uno pane, qui cor hóminis confírmat, suáviter satiátis,
da nobis, Dómine, et belli furóres superáre felíciter,

et tuam amoris ac iustitiae legem firmiter custodire.
Per Christum.

32. PRO PROFUGIS ET EXSULIBUS

Ant. ad introitum Ps 90, 11

Angelis suis Deus mandavit de te,
ut custodiant te in omnibus viis tuis.

Vel: Ier 29, 11-12.14

Dicit Dominus:

Ego cogito cogitationes pacis et non afflictionis;
invocabitis me, et ego exaudiam vos,
et reducam captivitatem vestram de cunctis locis.

Collecta

Domine, cui nullus est alienus,
nemo ab opitulatione longinquus,
profugos et exsules, segregatos homines
puerosque dispersos propitiis intuere,
ut illis redditus in patriam,
nobis erga egenum et advenam a te benignitas tribuatur.

Per Dominum.

Super oblata

Domine, qui tuum voluisti Filium ponere animam suam,
ut in unum tuos dispersos filios congregaret,
praesta, ut haec pacifica oblatione
communionem obtineat animorum,
et caritatem fraternitatis adaugeat.

Per Christum.

Ant. ad communionem Ps 90, 2

Refugium meum et fortitudo mea,
Deus meus, sperabo in eum.

Post communionem

Domine, qui nos uno pane et uno calice refecisti,
da nobis humanitatem in advenas ac derelictos
sincero corde sectari,
ut omnes in terra viventium congregari denique mereamur.
Per Christum.

33. TEMPORE FAMIS VEL PRO FAME LABORANTIBUS

A

Ant. ad introitum Ps 73, 20.19

Réspice, Dómine, in testaméntum tuum,
et ánimas páuperum tuórum ne obliviscáris in finem.

Collecta

Deus, qui bonus et omnípotens ómnibus próvides creatúris,
efficácem da nobis dilectionem
erga fratres cibórum inópiam patiéntes,
ut, fame depúlsa, líbero ac secúro corde
tibi váleant deservíre.

Per Dóminum.

Aliæ orationes, ab ipsis esurientibus dicendæ, p. 1137.

Super oblata

Réspice, Dómine, oblationem,
quam tibi de tuis datis óptimis exhibémus,
ut, quæ divinæ abundántiam vitæ
et unitátem in caritáte significat,
ad æquam nos partitiónem
mutuúmque impéllat fraternitátis officium.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 11, 28

Veníte ad me, omnes qui laboráti et oneráti estis,
et ego refíciam vos, dicit Dóminus.

Post communionem

Deus, Pater omnípotens, súpplices te rogámus,
ut panis vivus, qui de cælo descéndit,
ad fratres ínopes nos róboret sublevándos.

Per Christum.

B

Aliæ orationes, ab ipsis esurientibus dicendæ

Collecta

Deus, qui mortem non fecísti,
et escam præbes omni carni,
tuórum famem famulórum miserátus expélle,
ut láetius corda nostra et expedítius tibi váleant deservíre.

Per Dóminum.

Super oblata

Tibi, Dómine, de nostra egestáte
hæc múnera libénter offérimus,
a tua benignitáte supplíciter exorántes,
ut tuæ sint nobis largitiónis primítiae salutáris.

Per Christum.

Post communionem

Qui cibum cælestem, Dómine,
a tua largitáte suscépimus,
quæsumus, ut spem nobis et robur sic cónferat ad labórem,
ut efficáciter nostris fratrúmque necessitatibus
subveníre possímus.

Per Christum.

34. TEMPORE TERRÆMOTUS

Collecta

Deus, qui fundásti terram super stabilitátem suam,
parce metuéntibus, propitiáre supplícibus,
ut, treméntis terræ periculis pénitus amótis,
cleméntiam tuam iúgiter sentiámus,
et, tua protectióne secúri, tibi serviámus gratánter.

Per Dóminum.

35. AD PETENDAM PLUVIAM

Collecta

Deus, in quo vívimus, movémur et sumus,
pluviam nobis tríbue congruéntem,
ut, præsentibus subsídiis sufficiénter adiúti,
sempitérna fiduciálius appetámus.

Per Dóminum.

36. AD POSTULANDAM AERIS SERENITATEM

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui nos et castigándo sanas et ignoscéndo consérvas,
præsta supplícibus tuis,
ut optáta áeris serenitáte lætémur,
et pietatis tuæ donis ad glóriam nómínis tui
salutémque nostram semper utámur.

Per Dóminum.

37. AD REPELLENDAS TEMPESTATES

Collecta

Deus, cuius nutu univérsa obœ' diunt eleménta,
te súpplices exorámus,
ut, sedátis terréntibus procéllis,
in matériam tránseat laudis comminátio potestatis.
Per Dóminum.

III. AD DIVERSA

38. PRO REMISSIONE PECCATORUM

A

Ant. ad introitum Cf. Sap 11, 24-25.27

Miseréris ómnium, Dómine,
et nihil odísti eórum quæ fecísti,
dissímulans peccáta hóminum propter pæniténtiam,
et párcens illis, quia tu es Dóminus Deus noster.

Collecta

Súpplicum preces, quásumus, Dómine, propitiátus exáudi,
et confiténtium tibi parce peccátis,
ut páriter nobis indulgéntiam tríbuas benígnus et pacem.

Per Dóminum.

Vel:

Propitiáre, Dómine, pôpulo tuo,
et ab ómnibus absólve peccátis,
ut, quod nostris offensiónibus promerémur,
tua indulgéntia repellátur.

Per Dóminum.

Aliæ orationes, p. 1140.

Super oblata

Hóstias tibi, Dómine, placatiónis et laudis offérimus,
ut et delícta nostra miserátus absólvas,
et nutántia corda tu dírigas.

Per Christum.

Præfatio IV de dominicis “ per annum ”, p. 540.

Ant. ad communionem Lc 15, 10

Gáudium erit coram Angelis Dei
super uno peccatóre pæniténtiam agénte.

Post communionem

Præsta nobis, misericors Deus,
ut, percipiéntes hoc múnere véniam peccatórum,
illa deínceps vitáre tua grátia valeámus,
et tibi sincéro corde servíre.

Per Christum.

B

Aliæ orationes

Collecta

Omnípotens et mitíssime Deus,
qui sitiénti pôpulo tuo fontem vivéntis aquæ
de petra produxísti:
educ de cordis nostri durítia lácrimas compunctiónis;
ut peccáta nostra plángere valeámus,
remissionémque eórum, te miseránte, mereámur accípere.
Per Dóminum.

Super oblata

Hanc oblationem, quæsumus, Dómine
quam maiestati tuæ pro peccatis nostris offérimus,
propítius respice et præsta,
ut sacrificium ex quo homínibus prófluit fons véniae
Sancti Spíritus grátiam lácrimas effundéndi
pro nostris offensiónibus largiátur.

Per Christum.

Post communionem

Tui, Dómine, sacraménti veneránda percéptio
fáciat nos gemítibus lacrimárum
máculas nostrórum dilúere peccatórum
atque optátæ nobis, te largiénte, indulgéntiæ
præstet efféctum.

Per Christum.

39. AD POSTULANDAM CONTINENTIAM

Collecta

Cælesti, Dómine, Sancti Spíritus igne
corda nostra cleménter exúre
ut tibi casto córpore serviámus,
et mundo corde placeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Accépta tibi sint, Dómine, nostra dona
ut, indulgéntia tua adiuvánte,
sacrificare tibi hóstiam laudis
plena libertáte ac pura mente possímus
quos dignátus es salváre per grátiam.

Per Christum.

Post communionem

Percépta nobis sacraménta, quæ súmpsimus,
reflóreat cor et caro nostra

vigóre pudicitiæ et castimóniæ novitáte,
ut, quod ore contíngimus,
pura mente capiámus.

Per Christum.

40. AD POSTULANDAM CARITATEM

Ant. ad introitum Ez 36, 26-28

Dicit Dóminus:

Auferam cor lapídeum de carne vestra,
et dabo vobis cor cárneum,
et spíritum meum ponam in médio vestri:
et éritis mihi in pópulum,
et ego ero vobis in Deum.

Collecta

Corda nostra, quæsumus, Dómine,
tuæ Spíritu caritatis inflámma,
ut tuæ digna semper ac plácita maiestáti cogitáre
et te in frátribus sincére diligere valeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Propítius, Dómine, quæsumus, hæc dona sanctífica,
et, hóstiæ spiritális oblatióne suscépta, concéde,
ut caritátem tuam ad omnes possímus exténdere.

Per Christum.

Ant. ad communionem 1 Cor 13, 13

Nunc autem manent fides, spes, cáritas, tria hæc:
maior autem horum est cáritas.

Post communionem

Quos uno pane cælesti satiásti, quæsumus, Dómine,
ut Sancti Spíritus grátia perfúndas,
et abundánte refíciás perféctæ dulcédine caritatis.

Per Christum.

41. PRO FAMILIARIBUS ET AMICIS

Ant. ad introitum Cf. Ps 121, 6.8

Rogáte quæ ad pacem sunt Ierúsalem,
et abundántia diligéntibus te
Propter fratres meos et próximos meos loquébar pacem de te.

Collecta

Deus, qui caritatis dona, per grátiam Sancti Spíritus,
tuórum fidélium córdibus infudísti,

da fámulis tuis, pro quibus tuam deprecámur cleméntiam,
salútem mentis et cóporis, ut te tota virtúte díligant,
et, quæ tibi sunt plácita, tota dilectióne perficiant.

Per Dóminum.

Super oblata

Miserére, Dómine, fámulis tuis,
pro quibus hoc laudis sacrificium tuæ offérimus maiestáti,
ut, per hæc sancta,
supérnæ benedictiónis grátiam obtíneant,
et glóriam aëternæ beatitúdinis acquírant.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 12, 50

Quicúmque fécerit voluntátem Patris mei,
qui in cælis est,
ipse meus frater et soror et mater est, dicit Dóminus.

Post communionem

Te quæsumus, Dómine, suméntes divína mystéria,
ut fámulis tuis, quibus dedísti in nos caritátem,
indulgéntiam tríbuas peccatórum,
consolatióнем vitæ gubernationémque perpétuam,
quátenus nos omnes, tibi unánimes serviéntes,
ante fáciem tuam congaudéntes perveníre mereámur.

Per Christum.

42. PRO AFFLIGENTIBUS NOS

Ant. ad introitum Lc 6, 27-28

Dilígite inimícos vestros, dicit Dóminus;
benefácite his qui odérunt vos;
benedícite maledicéntibus vobis,
et oráte pro calumniántibus vos.

Collecta

Deus, qui caritatis tuæ præcépto voluísti,
ut nos affligéntibus amórem impendámus sincérum,
da nobis ita novæ legis sequi mandáta,
ut bona pro malis réddere
et álii aliórum ónera portáre studeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Pacem cum ómnibus habére cupiéntes,

tibi, Dómine, pro his qui nobis adversántur
hoc sacrificium offérimus,
et Fílii tui mortem commemorámus,
per quam, cum inimíci essémus, tibi reconciliáti sumus.
Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 5, 9-10

Beáti pacífici, quóniam filii Dei vocabúntur.
Beáti qui persecutiónem patiúntur propter iustítiam,
quóniam ipsórum est regnum cælórum.

Post communionem

Per hæc pacis nostræ mystéria,
da nos, Deus, cum ómnibus esse pacíficos,
et eos qui nobis adversántur
tibi gratos efficere, nobísque placátos.

Per Christum.

43. PRO CAPTIVITATE DETENTIS

Ant. ad introitum Ps 87, 2-3

Dómine, Deus salútis meæ,
in die clamávi et nocte coram te.
Intret in conspéctu tuo orátio mea,
inclína aurem tuam ad precem meam.

Collecta

Deus, cuius Fílius, ad rediméndum genus humánum
a captivitaté peccáti, formam servi accípere dignátus est,
da fámulis tuis in vínculis constitútis,
ut illa libertaté potiántur,
qua omnes hómines, filios tuos, voluísti donári.
Per Dóminum.

Super oblata

Per humánæ redemptiónis salutáre sacraméntum,
quod tibi, Dómine, offérimus, præsta,
ut fábuli tui a captivitaté solvántur,
et ánime perpétua gáudeant libertaté.
Per Christum.

Ant. ad communionem Ps 68, 31.34

Laudábo nomen Dei cum cántico,
et magnificábo eum in laude.
Quóniam exaudívit páuperes Dóminus,
et vinctos suos non despéxit.

Post communionem

Nostræ libertatis prætium recolentes,
tuam, Dómine, pro fratribus nostris imploramus cleméntiam,
ut a vínculis solvántur,
et servi fiant iustitiæ tuæ.

Per Christum.

44. PRO DETENTIS IN CARCERE

Collecta

Omnípotens et misericors Deus,
cui soli patent cordium secréta,
qui iustum agnoscis et ímpium iustificáre vales,
exaudi preces nostras pro fámulis tuis in cárcere deténtis,
et præsta, ut per patiéntiam et spem
in afflictione sublevéntur,
et cítius váleant sine offensióne ad própria revérti.

Per Dóminum.

**Pro detentis in carcere propter Evangelium, adhiberi possunt orationes
Pro christianis persecuzione vexatis, pp. 1119-1120.**

45. PRO INFIRMIS

Ant. ad introitum Ps 6, 3-4

Miserére mei, Dómine, quóniam infirmus sum;
sana me, Dómine, quóniam conturbáta sunt ossa mea,
et ánima mea turbáta est valde.

Vel: Cf. Is 53, 4

Vere languóres nostros Dóminus tulit,
et dolóres nostros ipse portávit.

Collecta

Deus, qui languóres nostros
voluísti ab Unigénito Fílio tuo portári,
ut infirmitatis et patiéntiæ virtútem osténderes humánæ,
preces nostras pro fratribus in ægritudine pósitis
benignus exaudi, et præsta,
ut, qui dolóribus, ærúmnis aliisve morbis premúntur,
et inter eos qui beáti prædicántur se séntiant eléctos,
et Christo pro mundi salúte patiénti se sciant unítos.

Per Dóminum.

Vel:

Omnípotens sempitérne Deus, salus ætérrna credéntium,
exaudi nos pro fámulis tuis infirmis,

pro quibus misericordiae tuae imploramus auxilium,
ut, reddita sibi sanitatem,
gratiarum tibi in Ecclesia tua referant actiones.

Per Dominum.

Super oblata

Deus, cuius nuntiis vitae nostrae momenta decurrent,
suscipte preces et hostias,
quibus tuam pro fratribus agrotantibus
misericordiam imploramus,
ut, de quorum periculo metuimus,
de eorum salute laetemur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Col 1, 24

Adimpleo, quae desunt passionum Christi in carne mea,
pro corpore eius, quod est Ecclesia.

Post communionem

Deus, infirmitatis humanae singulare praesidium,
auxilii tui super infirmos famulos tuos ostende virtutem,
ut, ope misericordiae tuae adiuti,
Ecclesiæ tuae sanctæ incolumes representari mereantur.

Per Christum.

46. PRO MORIENTIBUS

Ant. ad introitum Rom 14, 7-8

Nemo nostrum sibi vivit, et nemo sibi moritur:
sive enim vivimus, Domino vivimus;
sive morimur, Domino morimur.

Sive ergo vivimus sive morimur, Domini sumus.

Vel: Cf. Is 53, 4

Vere languores Dominus tulit,
et dolores nostros ipse portavit.

Collecta

Omnipotens et misericors Deus,
qui humano generi, per ipsum mortis institutum,
aeternae vitae aditum misericorditer reserasti,
respice propitiatus famulum tuum extremo agone laborantem,
ut, consociatus Filii tui passioni et eius sanguine signatus,
tibi valeat immaculatus representari.

Per Dominum.

Vel, pro hodie morituris:

Omnípotens et misericors Deus,
qui amórem tuum creatúris ómnibus ubíque maniféstas,
audi benígne preces quas pro hódie moritúris effúndimus,
ut, pretiósso sanguine Fílii tui redémpti,
absque peccáti mácula de hoc mundo váleat exíre
atque in sinu misericórdiæ tuæ perénniter requiéscere.
Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Deus, hóstiam, quam tibi pro fámulo tuo
in extrémo vitæ constitúto fidénter offérimus,
et da per eam univérsa illíus delícta purgári,
ut, qui tuæ dispositiónis aerúmnis in hac vita prémitur,
in futúra réquiem consequátur ætérnam.

Per Christum.

Ant. ad communionem Col 1, 24

Adímpleo quæ desunt passiónum Christi in carne mea,
pro córpore eius, quod est Ecclésia.

Vel: Io 6, 54

Qui mandúcat meam carnem et bibit meum sanguinem,
habet vitam ætérnam, dicit Dóminus,
et ego resuscitábo eum in novíssimo die.

Post communionem

Per huius, Dómine, sacraménti virtútem,
fámulum tuum dignáre cleménter tua grátia sustinére,
ut in hora mortis contra se inimícum
prævalére non vídeat,
sed cum Angelis tuis tránsitum habére mereátur ad vitam.
Per Christum.

47. AD POSTULANDAM GRATIAM BENE MORIENDI

Ant. ad introitum Ps 22, 4